OFÍCIO PRESIDENTE Nº 246/2019

São Roque, 11 de setembro de 2019.

Prezada Senhora,

Tenho pelo presente a grata satisfação em

cumprimentá-la, e na oportunidade solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria

junto ao Setor de Meio Ambiente da Prefeitura, no sentido de que seja

realizado serviço de Poda de Árvores ao final da Travessa Roque Hermínio

Soares, de frente ao Nº 553, assim como na área localizada aos fundos do

referido imóvel, no bairro do Cascavel - Distrito de Canguera.

Justifico o presente pedido, tendo em vista que há

uma árvore oferecendo risco aos carros estacionados na via, e ou pedestres
que ali circulem, e outras localizadas numa área atrás deste imóvel, onde os
fortes ventos ultimamente, provocaram quedas de galhos sobre o telhado,
quebrando algumas telhas, já reparadas, mas ainda há riscos de novas
quedas,  e tal justificativa pode ser verificada pelas fotografias anexas.

Na certeza de que dispensará especial atenção a

este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de

elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

MAURO SALVADOR SGUEGLIA DE GÓES

Presidente

À

Ilustríssima Senhora

DENISE APARECIDA FERREIRA

MD. Chefe de Divisão de Meio Ambiente da Prefeitura de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 11/09/2019 - 17:19 5923/2019

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: V7D8W3G6E1P2S9H0
		2019-09-11T17:36:19-0300